UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN 8

TRƢỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

BÌNH ĐÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Quận 8, ngày…..tháng……năm 2021

ĐƠN XIN NHẬP HỌC LỚP 6 NĂM HỌC 2021 - 2022

Kính gửi : Hiệu trƣởng trƣờng Trƣờng THCS Bình Đông

I. Thông tin học sinh ( ghi theo giấy khai sinh)
1. Họ tên học sinh (CHỮ IN HOA): ..............................................................................................

2. Sinh ngày : ..... tháng: ....... năm  ............. .Giới tính :    Nam       Nữ. Dân tộc: ...........................

3. Nơi sinh:  ................................................................

4. Diện chính sách :

 Con liệt sĩ  Con hộ nghèo thuộc CT135

 Con thương binh  Mồ côi cha hoặc mẹ

 Con hộ nghèo  Diện chính sách khác

 Học sinh khuyết tật (đính kèm giấy

chứng nhận

 Không thuộc diện chính sách

5. Những vấn đề cần lưu ý về sức khỏe ( nếu có) :………………………………………...........

6. Đã học lớp 5 tại trường tiểu học: ....................................... Lớp: ..............................................

Phường xã ......................................................................... Quận/huyện ..................................

Tỉnh/ Thành phố: ...............................................................

7. Kết quả học tập cuối năm lớp 5:

Tiếng việt Toán Tổng cộng

II.  Thông tin gia đình

1. Số điện thoại liên lạc chính : .............................................................................................

2. Họ tên mẹ (hoặc người giám hộ) .................................................... Năm sinh: ..........................

Dân tộc .................................... Nghề nghiệp: ................................................................................

Nơi công tác:  .................................................................. Số điện thoại mẹ: ..................................

3. Họ tên cha ....................................................................................... Năm sinh: ..........................

Dân tộc .................................... Nghề nghiệp: ................................................................................

Nơi công tác:  .................................................................. Số điện thoại cha: .................................

Cha, mẹ công tác trong quân đội      Có   Không

 Hộ khẩu thƣờng trú

Số nhà:  ....................... đường..................................................... Phường xã ..................................

Quận/huyện ............................................. Tỉnh/ Thành phố: ......  ...................................................

Khu phố ................................................... Tổ ..............................

Chỗ ở hiện nay

Số nhà:  ....................... đường..................................................... Phường xã ..................................

Quận/huyện ............................................. Tỉnh/ Thành phố: ......  ...................................................

Khu phố ................................................... Tổ ..............................

    Hộ khẩu    KT3    Tạm trú

Phụ huynh điền đầy đủ thông tin, không để trống chi tiết nào. Mục nào Không có ghi chữ

“KHÔNG”

Mã danh sách :……………

III. Đăng kí học bổ sung
 Học tiếng Anh với người bản ngữ (Học phí : 180.000đ/tháng)

 Học chương trình giáo dục kỹ năng sống (Học phí : 80.000đ/tháng)

IV. Đăng kí học lớp bán trú
 Có

 Không

Tôi làm đơn này xin cho con tôi được nhập học lớp 6 tại trường THCS Bình Đông, năm học

2021-2022.
Tôi cam kết: gia đình và học sinh sẽ thực hiện đúng theo nội quy nhà trường.
Trân trọng kính chào.

Ngƣời thu hồ sơ                                                         Ngày……….tháng        năm 2021

                                                                                PHỤ HUYNH KÝ TÊN (Cha hoặc mẹ)

HỒ SƠ ĐÍNH KÈM :

1.  Bản sao khai sinh hợp lệ.

2.  Bản sao hộ khẩu TP. HCM (hoặc số KT3, giấy tạm trú dài hạn).

3.  Học bạ tiểu học

4.  Giấy chứng nhận hoàn thành Tiểu học.

5.  Giấy chứng nhận ưu tiên (nếu có).

6.  Đơn xin học lớp bán trú (nếu có nhu cầu).

7. ..............................................................................................................................................
Hƣớng dẫn đăng kí tuyển sinh lớp 6

Năm học 2021-2022

Bƣớc 1 : Truy cập vào trang web trƣờng theo địa chỉ https://thcsbinhdong.hcm.edu.vn/

Bƣớc 2 : Vào phần Thông báo tuyển sinh 6 năm học 2021-2022

- Phụ huynh xem danh sách học sinh lớp 6 được phân tuyến về trường THCS Bình Đông năm học 2021-

2022.

- Phụ huynh tải đơn xin nhập học lớp 6 và điền các thông tin theo mẫu ( hoặc nhận đơn tại phòng bảo vệ

trường THCS Bình Đông)

- Bỏ tất cả hồ sơ vào trong túi đựng hồ sơ, xem bản danh sách học sinh để biết thời gian nộp hồ sơ từ

ngày 15/6 – 30/6.

Bƣớc 2 : Nhập học tin học sinh (vui lòng điền thông tin trƣớc ngày 14/6)

Phụ huynh nhấp vào đường link sau để điền thông tin: https://forms.gle/VK1a28etoZM4K83F9

Hoặc quét mã QR sau :

Thực hiện khai báo thông tin học sinh theo yêu cầu trƣớc khi nộp hồ sơ.

Lƣu ý :

1. Nhà trường chỉ giải quyết hồ sơ theo lịch hẹn .

2. Để đảm bảo yêu cầu phòng chống dịch, phụ huynh đến trường bắt buộc mang khẩu trang, thực

hiện khử khuẩn , đo nhiệt độ, khai báo y tế và giữ khoảng cách theo quy định trong quá trình làm việc.

https://thcsbinhdong.hcm.edu.vn/
https://forms.gle/VK1a28etoZM4K83F9